Quantumvis tamen Sermones mei rudes fuerint, & frigidi, ac indiferti, plurimilque obnoxii defectibus, nil tamen oberat, quò minus ipsa divini verbi efficacia, boni quidpiam in animis vestris operaretur. Illa sanè, quantò simplicior, tantò fortior, robusta satis esse debebat ad dejicienda vitia & peccata, & pietatem in iustorum cordibus confirmandam. Verumenimvero, Auditores, quid tandem dicitis? quem fructum è tot sermonibus Evangelicis collegistis? quid utilitatis, quid profectū ex ore vilissimi sermorum suorum Christus vobis suggessit? certè haud parum vos inde traxisse utilitatis existimo, si in hac morum integritate deinceps perduretis, quam jam inde à principio concepistis: ut autem ad hanc facilius pertingatis, quid porro possum adjungere? Id unum sanè, ut sapienter perpendatis, quàm brevis vita sit, quàm incerta mors, quamque inestimabile vos in caelis præmium maneat, merces laboris vestri & operum bonorum. Ita est, Auditores mei, hoc pro solatio in animis vestris memosynon conservate, quod digressurus à vobis statui relinquere, velut supremum pignus & arrham affectus mei, quo vos cupio reddere immortales, ut nimirum memoria vestrae insculptum firmiter teneatis, quantæ bonitatis sit ille Dominus, cui servitatem uni servitis: *Quam bonus Deus his, qui recto sunt corde.* Dominus certè amore dignissimus, qui numeratos tenet singulatis omnino passus vestros, quos ejus gratiâ

figitis, omnes lachrimas, omnem elemosynam, omne suspirium, omnem precationem, omnem pœnitentiam, omnemque vel levissimam victoriam. quam ejus amore à sensibus vestris refertis, gloriam illam ipsissimam, quâ ipse gaudet, vestram faciet: *qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo.* Et ô superi? quæ tandem erit consolatio vestra, cum brevi dolore, illius amore, in vita hac perfunctos, ipse vos in mortis articulo, ridente vultu, excipiet, & aspectu amabili omnia, quæ fecistis, opera bona vobis ob oculos ponendo, jam à vobis aut vilipensa, aut oblivioni data, à se autem fidelissimè conservata, vos inter beatorum cœlitum concentus, & Angelicarum mentium applausus in Paradisum deducet, absterlis manu propria lacrimis vestris, cum nec gemitus porro, nec luctus, nec planctus in vobis apparebunt: *Et non erit amplius neque luctus, neque clamor, sed nec dolor erit ultra,* sed risus æternus, voluptas æterna, vita æterna, æterna sanitas, pulchritudo æterna, æterna sapientia, thesauri æterni, æterna felicitas. O charitatem infinitam! O amorem ineffabilem? quis ad perseverandum in tant benigni Domini servitii seipsum non animet, qui copiosissimè nos remunerari paratus est, & pro actibus gratuitis recipiet cuncta illa obsequia, quæ tamen sunt iustitiæ debita. Hoc vellem vos iustos considerare.